adiutorium adiuuantis precatur. Non orat ne malignantes non habeat, quia per passionum *patientiam* fides *probatu*^b; sed ut aduersus eos *adiuuetur* orat, quia auxilium a Domino *semper* orandum est. Sed quemadmodum in
 10 superiore *susceptus uiuet*^c, ita et in hoc *adiulus saluabitur*. Adhuc enim sibi obeunda mors est, adhuc inferi sustinendi. Tunc *saluabitur*, cum ex *corporea terrenaque* natura in *spiritalem gloriam* transformatus nullum aduersantis inimici periculum metuat, uiuat inter electos angelos, sit
 15 paradisi incola et *absorpta corruptione ex mortali immortalis* existat^d.

9. Sed quod *meditaturum* se in iustitiis Dei dicit et *meditaturum semper*, numquid non *meditatur*, qui et in *meditatione* sperauit? Potest quidem et in praesens uitae opus accipi, ut, quousque in *corpore* sit, *semper iustificationes meditentur*; sed nihilominus et in futurum sermo procedit. Scit in caelo omnes angelos in *meditatione iustificationum Dei* esse. Nihil enim illic otiosum, nihil iners est, omnes uirtutes caelestes in opere ministerii sui permanent. Et cum nobis tunc uita angelorum uiuendum sit, potest
 10 secundum eos qui *semper* operantur nobis quoque aeterna *iustificationum esse meditatio*.

VL RC pA r S mB

8, 6 adiuuantes V || 7 sperabatur C operatur pA mB || 10 in hoc : hic pA mB || 11-12 adhuc¹ — saluabitur > C pA || 11 in inferis sustinenda mB || 12 eternaque V

9, 1 quia m quomodo Ba. Er. Gi. || et > V || 2 qui et : quid C || 3 sperabit VL C r || praesentis pA mB || 10 operandum V || quoque > V

8. b. cf. Rom. 5, 3-4 || c. cf. v. 116 || d. cf. I Cor. 15, 42-48, 53-54

7. Commentaire du v. 117 très proche de celui d'Origène (*Ch. p.*, p. 376-378, v. 117).

ne lui manque pas l'*aide* de celui qui *aide*. Il ne demande pas à ne pas rencontrer de méchants, parce que la foi est « éprouvée » par la « patience » dans les souffrances^b, mais il demande à être *aidé* contre eux, parce qu'il faut *toujours* demander au Seigneur son secours. Mais comme dans le verset précédent il disait que quand il aurait été « protégé », il « vivrait »^c, ainsi ici il dit que quand il aura été *aidé*, il sera *sauvé*. Il doit encore aller au-devant de la mort, il doit encore supporter les Enfers. Alors il sera *sauvé*, quand, quittant sa nature « corporelle » et « terrestre », et transformé en « gloire spirituelle », il ne craindra plus aucun danger de l'opposition d'un ennemi, vivra parmi les anges élus, sera habitant du paradis et une fois la « corruption détruite », de « mortel » qu'il était, se lèvera « immortel »^d 7.